
Oznamování protiprávního jednání 
Ochrana oznamovatelů je ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. zavedena v souladu se 
zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

Na základě zákona byl zřízen vnitřní oznamovací systém, prostřednictvím kterého lze 
oznámit protiprávní jednání.  

To má znaky trestného činu nebo přestupku za který lze uložit pokutu alespoň 100.000 Kč, 
případně jinak porušuje zákonné o ochraně oznamovatelů nebo předpisy Evropské unie 
ve vyjmenovaných oblastech. Pro oznámení protiprávního jednání platí, že o jeho 
spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací ve společnosti nebo jinou 
obdobnou činností, přičemž prací nebo jinou obdobnou činností se rozumí: 

 závislá práce vykonávaná v základním pracovním vztahu, 
 služba, 
 výkon funkce člena orgánu právnické osoby, 
 plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na 

její účet, 
 dobrovolnická činnost, 
 odborná praxe, stáž 

Prací nebo jinou obdobnou činností se rozumí i ucházení se o práci nebo jinou obdobnou 
činnost. 

Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. vylučuje přijímání oznámení od 
osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost.  

Oznamovatelem může být jen fyzická osoba, která by měla jednat ve veřejném zájmu 
a v dobré víře, že podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. 

Příslušná osoba pověřená k přijímání oznámení: 

JUDr. Kamila Mozgová, Ph.D. 

Oznámení je možné podat: 

písemně na adresu ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., JUDr. Kamila Mozgová, 
Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice, na obálku uveďte text: „NEOTVÍRAT - Pouze 
k rukám příslušné osoby“ 

telefonicky: 386 100 199 ( obsah telefonického oznámení je písemně zaznamenán) 

e-mail: oznameni@busem.cz 



osobně: po předchozí domluvě, telefonicky nebo e-mailem, je možné sjednat termín 
osobní schůzky v termínu do 14 dnů 

 

Postup příslušné osoby po podání oznámení 

a) příslušná osoba posoudí, zda oznámení splňuje podmínky pro vyřízení podle zákona, 
o tomto vyrozumí oznamovatele do 7 dnů od přijetí oznámení, 

b) příslušná osoba prošetří informace v oznámení a v případě jejich potvrzení učiní 
patřičné kroky, zejména navrhne nápravná opatření, 

c) o výsledku prošetření a o navržených opatření příslušná osoba vyrozumí oznamovatele 
do 30 dnů ode dne přijetí oznámení (lhůtu lze 2x prodloužit o 30 dnů). 

Oznamovatel může podat své oznámení také prostřednictvím externího oznamovacího 
systému zřízeného Ministerstvem spravedlnosti. 

 


